COMUNICADO

RENOVAÇÂO DE BOLSA DE ESTUDO AESGA - SEMESTRE – 2025.2

CURSO: MEDICINA       MODALIDADE: Bolsa Universitária Medicina

A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE

GARANHUNS- AESGA, Sr.ª Leonilla Maria Meneses Mendonça, no uso de suas

atribuições legais e nomeada pela Portaria de nº 1376/2025 – GP  de 28 de maio

de 2025,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade

com o disposto na Lei Municipal nº 5.071/2023,  em conjunto com  a  Comissão

Especial Executiva do Programa “Bolsa Universitaria Medicina”, comunica a

todos os alunos que participam do Programa de Assistência Estudantil da

AESGA, que a RENOVAÇÃO das Bolsas de Estudo DO CURSO DE

MEDICINA, Modalidade: Bolsa Universitária Medicina, acontecerá no

período de 01 a 10 de julho e 28 de julho 2025.

Os alunos beneficiados deverão solicitar a renovação da Bolsa de Estudo, no

protocolo da AESGA, anexando a documentação solicitada abaixo (xerox). ART.

27 / ITEM F da Regulamentação de Bolsa de Estudo da AESGA.

                                                     CRONOGRAMA

DATA TIPO DE BOLSA DOCUMENTOS (XEROX)

01 A 10 DE
JULHO E

28 DE JULHO

Bolsa Universitária
Medicina

•  Histórico das disciplinas cursadas (impresso
na página (área) do aluno, e assinado pelo
aluno).

 11 DE JULHO
           E
 29 DE JULHO

Bolsa Universitária
Medicina

    DIVULGAÇÃO DOS DEFERIMENTOS

Obs.: A efetivação do deferimento será de acordo com o ART. 10, letra “h” da
Regulamentação de Bolsa de Estudo da AESGA, disponível no site da IES.

Garanhuns, 30 de junho de 2025

                                             Leonilla Maria Meneses Mendonça Passos

                                 Presidente em Exercício da AESGA

                                          Portaria nº 1376/2025-GP